REQUERIMENTO DE SESSÃO ITINERANTE

REQUER  A  REALIZAÇÃO  DE  SESSÃO
ITINERANTE, NA REGIÃO DO BAIRRO
P E D R A  9 0  C O M  D I V E R S O S
ATENDIMENTOS NA ÁREA DE SAÚDE.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 162 § 4º e inciso V, do Regimento Interno desta Casa, requeiro ao
Senhor Presidente, que seja submetido ao Soberano Plenário, a realização de  Sessão Itinerante, com
data  a  ser  agendada  por  esta  casa,  a  ser  realizada  na  região  do  bairro  pedra  90,  com diversos
atendimentos na área de saúde.

JUSTIFICATIVA
A presente propositura visa levar sessão itinerante para a região do bairro Pedra 90, com diversos
atendimento na área da Saúde.
Essas ações irão levar saúde para todos, um trabalho de forma integrada, mais perto da comunidade.
Com a expectativa de integrar cada vez mais a população cuiabana das atividades da Câmara e a realização da
sessão itinerante é uma ótima oportunidade para isso.
Pelo exposto, peço o apoio de todos os nobres vereadores, para a aprovação do presente requerimento,
por se tratar dos anseios da população da região.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de junho de 2023.

Dr. Luiz Fernando (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360035003900340032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-19T10:41:32-0400